
 
  

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.27 DEL 22/05/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO 2024 FUNZIONI IN DELEGA 

L’anno duemilaventicinque e questo dì ventidue (22) del mese di maggio (05), alle ore 10:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0010528 del 19/05/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.931 6,96% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 6,84% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 6,65% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.338 4,44% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 4,11% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 17% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 11,54% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 8,42% X 

TOTALE COMUNI 66% 8/8 

Direttore Generale Azienda Usl 
Toscana sud est 

Delegata Dott.ssa Patrizia 
Castellucci – Direttrice dei Servizi 
Sociali dell’Azienda USL Toscana 
Sud Est 

 34,00% 

 

X 

TOTALE 100% 8/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



 
  

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.  

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i. 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATE:  

- la Delibera di questa Conferenza n. 6 del 30/01/2025 avente oggetto: “Approvazione bilancio 
Funzioni Delegate: preconsuntivo 2024”, con la quale è stato approvato il bilancio 
preconsuntivo delle Funzioni Delegate Zona Valdarno per l'anno 2024; 

- la Delibera di questa Conferenza n. 20 del 17/04/2025 avente oggetto: “Approvazione 
Bilancio Preventivo 2025 Funzioni in Delega, con la quale è stato approvato il bilancio 
preventivo per il 2025, presentato dall’Azienda USL Toscana Sud Est, stabilendo che le 
ulteriori spese per un importo complessivo di €106.654,00 saranno a carico della 
Conferenza dei Sindaci; 

 

ESAMINATA la documentazione del bilancio consuntivo 2024 delle Funzioni Delegate 

dell’Azienda Usl Toscana Sud Est per l’annualità 2024, allegata alla presente Deliberazione quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che dal bilancio preventivo 2024 presentato dall’Azienda USL Toscana Sud Est, 

emerge un residuo di €3.612,00; 

 

VALUTATO il Bilancio delle funzioni delegate relativo ai documenti presentati durante la seduta 

odierna e allegati parte integrante e sostanziale del presente atto che evidenzia per il 2024 un 

costo totale di €922.268,00; 

 

DATO ATTO che l’utilizzo del risparmio emerso dal consuntivo 2024 pari a €3.612,00 sarà 

destinato dalla Conferenza a sostenere eventuali ulteriori costi che dovessero emergere e viene 

evidenziato nel prospetto dei residui aggiornato, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



 
  

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

 

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare il bilancio consuntivo 2024, presentato dall’Azienda USL Toscana Sud- 

Est, allegato come parte integrante e sostanziale alla presente Deliberazione; 

2. Di prendere atto che il residuo di € 3.612,00 sarà destinato dalla Conferenza a 

sostenere eventuali ulteriori costi che dovessero emergere e viene evidenziato nel 

prospetto dei residui aggiornato, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno; 
- al Direttore Generale Azienda Usl Toscana sud est; 

- alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est; 

- alla Direttrice Azienda Usl Toscana sud est Zona Distretto Valdarno. 

 

 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



PREVENTIVO 2024 

approvato delib 

CZSI n. 5 del 

19.1.2024

PREVENTIVO 2024 

approvato  CZSI n. 11 

del 29.2.2024 e 

aggiornato al 31.05.2024

CONSUNTIVO   2024 AL 

23.04..25   

PREVENTIVO 2025 

approvato con Delibera 

CZSI n. 20 del 17/04/2025

Note

310305 – Disabilità

79100801 contributi da Comuni  471.457,37 371.602,86 363.859,35 542.690,56

70100010 contributo ASL 43.046,00 43.046,00 43.046,00 0,00 Spostato importo

Utilizzo Avanzo Accantonato esercizio 2020  

(dati al 11.01.2024 delibera CZSI n. 5/2024 

e n. 26/2024) 107.114,00 107.114,00 0,00

totale entrate 514.503,37 521.762,86 514.019,35 542.690,56

89201531
Costi per contributi  per progetti  di 

inserimenti lavorativo
73.837,00 62.000,00 56.700,00 59.224,00

Dato 2024 FINALE           Dato 

2025 stimato su Max 100 

attivazioni

89900410 Costi generali  inserimenti lavorativi   ( 

INAIL, IRAP e Assicurazione RCT)
6.000,00 5.034,40 8.219,80 8.309,80

Dato 2024 FINALE           Dato 

2025 stimato su Max 100 

attivazioni

89900106

Costi per acquisto valori bollati per 

Convenzioni Inserimenti lavorativi Rete 

Territoriale
500,00 500,00 1.152,00 1.152,00

costo per nuove convenzioni; 

quelle attive rinnovo nel 2026

89202263

Costi per servizi a convenzione disabili  – 

CD IL VELIERO; dal 27.05 CD CAMPO 

BASE
178.926,56 199.160,00 186.248,09 188.954,52

nuovi incrementi contrattuali 

2025 con appalto nuovo più 

basso

89202263 Costi per servizi a convenzione disabili    

SERVIZIO RETE TERRITORIALE

235.239,80 235.068,46 241.699,46 265.050,24

nuovi incrementi contrattuali 

2025 e nuovo appalto con 

10.120 ore

89202263
Costi per  Bando In Aut 2025 (DGRT 

759/2023) cofinanziamento zona del 20% 

importo progetto regionale

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

 

totale uscite 514.503,37 521.762,86 514.019,35 542.690,56

310315 – Centro diurno Ottavo giorno Montevarchi

79100801  contributi da Comuni  301.140,79 319.300,90 322.932,46 329.519,70

totale entrate 301.140,79 319.300,90 322.932,46 329.519,70

89101301 Generi alimentari
1.200,00 1.200,00 300,00 300,00

Dato 2024 FINALE

89101801 Materiale economale vario  1.019,00 1.019,00 0,00 0,00
Dato 2024 FINALE

89100100
dispositivi e presidi medici

273,00 273,00 0,00 0,00
Dato 2024 FINALE

89202263
Costi per servizi  disabili – CD 8° GIORNO  

252.363,09 270.523,20 273.528,44 282.680,00 nuovi incrementi contrattuali 

2025  

89202083
Costi per energia elettrica   

5.000,00 5.203,70 4.316,45 4.338,00

 

89202091 Costi per consumo acqua  

2.382,00 2.382,00 1.692,14 1.287,70

89202073 Costi per utenze telefoniche  
800,00 800,00 500,00 500,00

89202023 Servizi di mensa appaltati  
30.500,00 30.500,00 36.262,00 36.262,00

 

89201540 Costi per riscaldamento 5.500,00 5.500,00 3.125,04 2.170,00

89300013

Costi per servizi app. manutenzione 

immobili  
500,00 500,00 1.826,39 500,00

89900101 Smaltimento rifiuti solidi urbani  
1.300,00 1.300,00 1.382,00 1.382,00

89300071

Altri costi manutenzione e riparazione 

attrezzature  
100,00 100,00 0,00 100,00

89900401 Costi per abbonamento RAI  
203,70 0,00 0,00 0,00

totale uscite 301.140,79 319.300,90 322.932,46 329.519,70

310495 – C.C. altre att. sociali Valdarno

79100801  contributi da Comuni   85.315,90 85.315,90 85.315,90 42.270,00 Ridotto

totale entrate 85.315,90 85.315,90 85.315,90 42.270,00

89101801 Materiale economale vario  500,00 500,00 500,00 500,00

89700053   

89800051

Costo personale ASL dedicato a funzioni 

delegate 83.615,90
83.615,90 83.615,90 40.570,00

no costi del dirigente; no 

aumento CCNL personale

89400021
Canone di noleggio auto + consumi gruppo 

AS ASL 1.200,00
1.200,00 1.200,00 1.200,00

totale uscite 85.315,90 85.315,90 85.315,90 42.270,00

TOTALE   ENTRATE 900.960 926.380 922.268 914.480

TOTALE   USCITE 900.960 926.380 922.268 914.480 

Avanzo/Disavanzo Zona Valdarno -82.194 -500 3.612 -32.106 

Totale dai Comuni Zona Valdarno 775.720 775.720 775.720 882.374 approvato da CdS 17.04.25

Utilizzo Residui al 19.07.2024 32.106 approvato nella CZSI 17.04.25

Disavanzo da coprire da Comuni 

ZD/CZSI -0 

Totale dai Comuni Zona Valdarno 914.480  

Avanzo/Disavanzo Zona Valdarno 0 

DETTAGLIO COSTO DEL PERSONALE
Tipologia QUALIFICA RETRIBUZIONI ATTRIBUZ % COSTO 2025

PERSONALE 

AMM.VO

Coll. Prof.le Amm.vo 45.300,00 22,00% 9.966,00 

53.666,00 6,00% 3.425,96 

  

Ufficio Ragioneria e Personale 45.300,00 4,00% 2.018,00 

ASS. SOCIALI

45.300,00 10,00% 4.530,00 

45.300,00 16,00% 7.288,54 

53.366,00 25,00% 13.341,50 

  

40.570,00 COSTO DA ATTRIBUIRE AL BILANCIO  FUNZIONI DELEGATE

BILANCIO FUNZIONI DELEGATE ZONA VALDARNO  
Consuntivo Anno 2024 e Preventivo anno 2025 Rev 23.04.25

Coll. Prof.le Amm.vo  -  

Coll. Prof.le ASS. Soc  Cat. D

Coll. Prof.le ASS. Soc  

Coll. Prof.le ASS. Soc  R.U.F. AS

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



COSTI  DA 

PREVENTIVO 2024 

dopo delibera CZSI n. 

26 del 19.07.2024

Costi da  

CONSUNTIVO 2024  
Note

PREVENTIVO 2025 

(Delibera CZSI  n. 20   

17.04.25)

Note su 2025

LOTTO 1 Contratto di affidamento Coop. 

Koinè
270.523,20 273.528,44 DATO FINALE

282.680,00 nuovi incrementi contrattuali 2025

Costi gestione Centro Diurno 46.839,70 49.404,02 DATO FINALE 46.839,70 conferma

totale   317.362,90 322.932,46 329.519,70

LOTTO 2 Contratto di affidamento Coop. 

LE.Go.
199.160,00 186.248,09 DATO FINALE

188.954,52

nuovi incrementi contrattuali 2025 con appalto 

nuovo più basso

totale   199.160,00 186.248,09 188.954,52

LOTTO 3 Contratto di affidamento Coop. 

Elleuno

235.068,46 241.699,46 DATO FINALE  265.050,24
nuovi incrementi contrattuali 2025 e nuovo 

appalto con 10.120 ore

Contributi  per progetti inserimenti 

lavorativi comprensivi di oneri  (INAIL, 

IRAP. ASSICURAZIONE E BOLLI)

67.534,00 66.071,80
2024 DATO FINALE (95 progetti 

attivi)
68.686,00

media triennio ILSA con contributo n. 74 in 

aumento progressivo fino a un max di 100 ilsa

totale   302.602,46 307.771,26 333.736,24

 

 

Costi per  Bando In Aut  (cofinanziamento 

zona del 20% importo progetto regionale)

20.000,00 20.000,00

20.000,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00

 

 
Costo personale ASL impegnato fx 

delegate
83.616,00 83.616,00

 40.570,00 no costi  dirigente; no incremento CCNL

 
Costi vari (Canone di noleggio auto e 

consumi)
1.200,00 1.700,00

1.700,00 mantenimento prev 2024

totale   84.816,00 85.316,00 42.270,00

Entrate da Comuni e CSZ 775.720,00 775.720,00 775.720,00 775.720,46

Entrate da ASL 43.046,00 43.046,00  

Ulteriori entrate da Conferenza 

(Residui al 19.07.2024 approvati) 107.114,00  32.106,00 approvato da CdS il 17.04.25

TOTALE   ENTRATE 925.880 925.880 914.480 approvato da CdS il 17.04.26

TOTALE   USCITE 923.941 922.268 914.480  

Avanzo/Disavanzo Zona Valdarno 1.939 3.612  -0

Totale da Comuni e CdS 914.480,00  

BUDGET ECONOMICO FUNZIONI DELEGATE ZONA VALDARNO Rev 28.04.25

CENTRO DIURNO OTTAVO GIORNO

CENTRO DIURNO CAMPO BASE

RETE TERRITORIALE

PROGETTI DI ZONA

COSTI GESTIONE DELEGATE

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



residuo al 

31/12/2020

rimanenza da 

destinare

Somme al 31/12/20 492.090,43 €

Utilizzo crediti per Bilancio 2021 64.694,00 €

 427.396,43 € 163.428,08 €

1 Progetto PIPPI (spesa biennale) AZIONI

Interventi rendiconto Comune CSF/PDS

Coach x 24 mesi Determina DZD n. 2323/2023

79.328,00 €

2
Centro Affidi e Centro per la Famiglia                  

(spesa biennale)

Attività di promozione sul territorio
Palloncini, elio per gonfiarli, gadget vari, 

dispositivi protezione anti-contagio  …

Stampa materiale Volantini, adesivi, pieghevoli …

Rimborso ad Az USL ore PSICOLOGO per incontri, 

valutazioni …
fare il punto con psicologo PIPPI

Vigilanza Centro per la Famiglia per: incontri 

protetti; colloqui; valutazioni …

Associazione Protezione Civile Montevarchi 

ODV: costo ad accesso € 10,00

Dispositivi protezione anti-contagio Mascherine, guanti, gel mani

Pulizie ed utenze Rimborso forfettario al Comune di Montevarchi

3
Budget di salute DISABILITA' E SALUTE MENTALE 

(spesa annuale)

Progetto personale di Vita persone con disabilità 

(Verbale CZS 29.12.21 e nota DZD 08.03.22)
€ 50.000,00

Assunzione EDUCATORE PROFESSIONALE 

tramite contratto con Cooperativa Elleuno (lotto 

3 Gara) per n. 40/h settimanali per 1 anno

Assunzione EDUCATORE PROFESSIONALE   e 

assunzione  PSICOLOGO su ampliamento 

Contratto AD

€ 47.500,00

TOTALE PROGETTO RICONNESSI            € 92.500

4 EDUCATIVA

Progetto Educativa di strada capofila Comune  di 

San Giovanni Valdarno
€ 40.000,00

Intervento dedicato ai giovani tra i 14 e 25 anni 

per almeno 34 settimane

INVIATE RISORSE DIRETTAMENTE AL COMUNE

5
Supporto tecnico  per PNRR e Convenzione 

sociosanitaria
€ 21.740,00

Affidamento a SIMURG per PNRR e Convenzione 

– DETERMINA DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE 

DIRETTA FORNITURE N. 900/2022 (SU 

AUTORIZZAZIONE DELIBERA CDS N. 13/2022)

6 PAROLE PRIME € 2.400,00

DETERMINA N.  DZD 507/2023 PER 

TRASFERIMENTO RISORSE A COMUNE 

TERRANUOVA BRACCIOLINI (PERIODO 2 ANNI 

VALIDITA' PROGETTO)

7 DOPO DI NOI € 23.000,35
Cofinanziamento su DGRT 515/2022 – Delibera 

Conferenza n. 9/2023 PER UTILIZZO RISORSE

TOTALE UTILIZZATO 263.968,35 €

Note per avanzo BILANCIO FUNZIONI IN DELEGA

Progetto “Riconnessi” finanziato parzialmente 

per € 45.000 da RT (DGR 1194-2021 e DD 23108-

2021)

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



ANNO 2024 RELAZIONE SULLE ATTIVITA’ DEI SERVIZI 

DELEGATI 

Centro Diurno Ottavo Giorno

Il  Centro Diurno Ottavo Giorno, è una struttura semiresidenziale per persone con 

disabilità con certificazione ex L. 104/92 art.3 comma 3; di cui all’art. 21, comma 1 

lett.  i)  della  L.R.  n.  41/2005;  a  media  intensità  assistenziale  e  complessità 

organizzativa.  Si  colloca  nell'ambito  della  rete  dei  servizi  per  la  persona  con 

disabilità,  offrendo interventi  assistenziali  ed  integrati  di  carattere 

educativo/abilitativo per il mantenimento e lo sviluppo delle capacità residue e dei 

livelli di autonomia raggiunti, fornendo risposte personalizzate in linea con i Progetti 

di Vita di ciascuno promuovendone l’inclusione sociale.

L’Azienda USL Sud Est è titolare del servizio su delega da parte della conferenza 

dei Sindaci del Valdarno, l’edificio è di proprietà del Comune di Montevarchi ed sito 

in viale Cadorna n. 45 e 47

Le attività semiresidenziali diurne sono svolte nell’arco del seguente orario: 8.00 – 

17.00 nei giorni dal lunedì al venerdì. Come da  2/R il CD non può accogliere in  

compresenza giornaliera più di 20 persone contemporaneamente.  

ll C.D. assicura:

a) servizi di assistenza di base e alla persona;

b) attività educative;

c) servizi  generali  di  tipo  alberghiero  (somministrazione  dei  pasti  e  pulizie  dei 

locali);

Nel centro la giornata tipo è così articolata:

 dalle  8.00 alle  10.00   arrivo al  CD con trasporto effettuato dal 

servizio in convenzione con il comune di residenza della persona;

 dalle 10.00 alle 12.00   attività  di  animazione  e  socializzazione, 

attività laboratoriali, cura e igiene personale degli utenti, etc.;

 dalle 12.00 alle 13.00  pranzo;

 dalle 13.00 alle 14.00   attività di relax e riposo pomeridiano;

 dalle  14.00 alle  16.00   attività  di  animazione e  socializzazione, 

attività laboratoriali, cura e igiene personale degli utenti, etc.;

ZONA DISTRETTO VALDARNO
Direttore
Dr.Elena Rebora
P.zza del Volontariato, 2
52025 Montevarchi (AR)
tel. 055 9106308
fax 055 9106373
e-mail elena.rebora@uslsudest.toscana.it

UNITA' FUNZIONALE
ASSISTENZA SOCIALE
Responsabile Dott.Claudia Cannoni
Via 3 Novembre, 18
52027 San Giovanni V.no (AR)
tel. 055 9106473
fax 055 9106467
e-
mail:claudia.cannoni@uslsudest.toscana.it

SEDE OPERATIVA SIENA
piazza Carlo Rosselli, 26
53100 Siena
centralino: 0577 535111

SEDE OPERATIVA GROSSETO
via Cimabue, 109 
58100 Grosseto
centralino: 0564 485111

SEDE OPERATIVA AREZZO
via Calamadrei 173
52100 Arezzo
centralino: 0575 2551

SEDE LEGALE
via Calamandrei, 173 Arezzo
52100 Arezzo

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



 dalle 16.00 alle 17.00  merenda;

 dalle 17.00   rientro a casa con trasporto effettuato dal  servizio in convenzione con il  Comune di 

residenza della persona.

Dal 1° febbraio 2024 il servizio è gestito la cooperativa Koinè, aggiudicataria della nuova gara 

d’appalto ed è subentrata alla Cooperativa Elleuno che aveva gestito il servizio  i precedenti 5 anni. 

Nell’annualità 2024, hanno iniziato la frequenza al CD 2 nuove persone,  4 persone hanno ampliato  
la loro frequenza e 2 persone hanno concluso l’esperienza per cambio progetto di vita.  Attualmente  
frequentano il CD Ottavo Giorno 27 persone con progetti personalizzati.

***************

Centro Diurno Campo Base

Il Centro Diurno Campo Base  è una struttura semiresidenziale per persone con disabilità con certificazione ex 

L.  104/92  art.3  comma  3;  di  cui  all’art.  21,  comma  1  lett.  i)  della  L.R.  n.  41/2005;  a  media  intensità 

assistenziale  e  complessità  organizzativa.  Si  colloca  nell'ambito  della  rete  dei  servizi  per  la  persona  con 

disabilità, offrendo interventi assistenziali ed integrati di carattere educativo/abilitativo per il mantenimento e lo 

sviluppo delle capacità residue e dei livelli di autonomia raggiunti, fornendo risposte personalizzate in linea con 

i Progetti di Vita di ciascuno promuovendone l’inclusione sociale.

La gestione del Centro Diurno ha subito modifiche dal  27 maggio  2024, a seguito dell’aggiudicazione della 

nuova  Gara  da parte della Cooperativa LeGo  già affidataria della precedente gara,  relativa alla ubicazione del 

Centro e alla sua denominazione.

Dal mese di novembre e dicembre sono stati aggiornati individualmente i progetti personalizzati incontrando i 

familiari e raccogliendo da parte loro eventuali osservazioni e o suggerimenti. Singolarmente è stata accolta la 

disponibilità ad effettuare dei cambiamenti  nella frequentazione settimanale,  spiegando che dal 1° febbraio 

2025, il servizio sarebbe andato in linea con quanto stabilito nel nuovo contratto, aprendo tutte le mattine con 

orario 9.30 – 12.30 e tutti i pomeriggi con orario 14.30 – 18.00 con una compresenza di 10 persone, in modo da  

favorire una personalizzazione sempre più marcata delle proposte.

****************

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



Servizio Educativo Territoriale

Il  servizio  educativo  territoriale  è  rivolto  a  tutte  le  persone  con disabilità  residenti  della  Zona 

Distretto del Valdarno che hanno una presa in carico multidisciplinare, integrata e continua (DGRT 

1462/2019).  

Dal 1/02/2024 con la nuova Gara di Appalto il servizio continua ad essere svolto dalla Cooperativa 

Elleuno; con questa aggiudicazione   è stata garantita  sia la continuità che il consolidamento del 

servizio.

Le persone seguite sono 110 di cui:

. 95  hanno avuto un inserimento lavorativo socio-assistenziale;

. 13 sono in fase di osservazione;

. 20 persone hanno attivato un nuovo inserimento lavorativo socio-assistenziale nel corso dell’anno;

. 7 hanno progettualità diverse dall’ ILSA;

. 1 persona è supportata nel tirocinio con finalità di assunzione;

. 8 persone sono supportate in seguito ad assunzione in azienda.

Il servizio ha preso parte al progetto “Musei Accoglienti” finalizzato a sviluppare con il museo delle 

Terre Nuove e Casa Masaccio delle azioni favorevoli alla fruizione del museo da parte di persone 

con disabilità.

Mensilmente, oltre ad effettuare uscite, pranzi, colazioni con finalità di socializzazione svolte in 

piccoli gruppi in base al progetto di vita degli interessati, vengono effettuate uscite di gruppo.

*****************

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58



Spesa per Attività Delegate anno 2024
Tipologia n° assistiti importo
Centro Diurno Ottavo Giorno 27 € 322.932,46
Centro Diurno Campo Base 24 € 186.248,09
Servizio Educativa Territoriale 110 € 241.699,46
Inserimenti lavorativi (+ oneri) € 66.071,80
Costi personale + auto € 85.316,00
Cofinanziamento IN AUT € 20.000,00
TOTALE 160 € 922.267,81

Focus su Servizio educativa territoriale

ANNO PERSONE IN 
CARICO AL 
SERVIZIO 

EDUCATIVO 
TERRITORIALE 

PERSONE IN 
CARICO AL 
SERVIZIO 

EDUCATIVO 
TERRITORIALE 

ENTRATE 
NELL’ANNUALITA’

PERSONE CON 
INSERIMENTO 
LAVORATIVO 

AL 31 
DICEMBRE 

ORE ANNUE 
EDUCATORE 

PROFESSIONALE

COSTO

2023 98 12 80 6970,5 € 203.326
2024 110 20 95 9747 € 241.699

L’aumento  dei  costi  è  dovuto  sia  all’incremento  delle  ore  che  al  rinnovo  del  CCNL  delle 

Cooperative Sociali.

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0013714 - Uscita - 26/06/2025 - 12:58


